
 

Newsletter: Plenární zasedání EP 13.- 16. listopadu
2017 ve Strasburku
 
Filmová cena LUX: Vyhlášení vítěze za rok 2017  
Předseda EP Antonio Tajani vyhlásí v úterý ve Štrasburku vítěze 11. ročníku filmové
ceny LUX. Letošními finalisty jsou filmy BPM - 120 tepů za minutu (Francie) od Robina
Campilla, Sámská krev (Švédsko, Norsko, Dánsko) od Amandy Kernell a Western
(Německo, Bulharsko, Rakousko) od Valesky Grisebach
 
 
Boj proti dumpingu: Konečné hlasování o nových pravidlech na
ochranu pracovních míst a průmyslu v EU  
Poslanci budou ve středu hlasovat o nových pravidlech, jejichž cílem je boj proti
dumpingovým a subvencovaným dovozům ze třetích zemí.
 
 
Nákupy přes internet: Lepší ochrana spotřebitelských práv 
EP bude v úterý diskutovat a hlasovat o nové legislativě, která by měla zvýšit ochranu
spotřebitelů před podvody při nákupech přes internet a rychleji odhalit nepoctivé
prodejce.
 
 
Bezpečnost na silnicích: Povinné asistenční systémy v nových
automobilech  
Nové asistenční systémy zaměřené na zvýšení silniční bezpečnosti by měly být v
budoucnu součástí základní výbavy automobilů. Vyplývá to z návrhu usnesení, o
kterém budou poslanci diskutovat v pondělí a hlasovat v úterý.
 
 
Stav právního státu v Polsku: Hlasování o usnesení  
Parlament bude ve středu diskutovat a hlasovat o usnesení, které zhodnotí průběh
dialogu mezi EU a polskou vládou v otázkách respektování právního státu a
demokracie v zemi.
 
 
Právní řád Malty v hledáčku poslanců 
V návaznosti na brutální vraždu investigativní novinářky Caruany Galizie budou
poslanci v úterý diskutovat o situaci právního státu na Maltě a ve středu hlasovat o
usnesení. 
 
 
Paradise Papers: Rozprava o snahách vyhnout se platbě daní

Plenární zasedání
10-11-2017 - 15:04
Referenční číslo: 20171030NEW87112

4

5

7

9

10

11

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

1 I 17



Nedávno zveřejněné dokumenty Paradise Papers, které odhalily ukrývané bohatství
jednotlivců i firem, budou ve středu předmětem plenární rozpravy.
 
 
Dublinská reforma: Zelená pro zahájení rozhovorů s ministry o
nových azylových pravidlech  
Poslanci by měli odsouhlasit mandát EP na jednání s Radou (ministrů) EU o reformě
unijního azylového systému. Pokud nebude vznesena do půlnoci z úterý na středu
námitka, jednací tým EP bude připraven k zahájení rozhovorů.
 
 
Slovenský prezident Andrej Kiska v Evropském parlamentu  
K poslancům ve středu ve Štrasburku v rámci slavnostního poledního zasedání EP
promluví prezident Slovenské republiky Andrej Kiska.
 
 
Svěřenský fond pro země východního partnerství 
Konkrétním výsledkem listopadového summitu Východního partnerství EU by měla být
dohoda o zřízení svěřenského fondu pro Ukrajinu, Gruzii a Moldavsko. Uvádí to návrh
usnesení, o kterém budou poslanci diskutovat v úterý a hlasovat ve středu.
 
 
Další body na pořadu jednání 
 
 

 
http://www.europarl.europa.eu//news/cs/agenda/briefing/2017-11-13

 

12

13

15

16

17

Více informací
Pořad jednání
Plenárka naživo (EP Live)
Plenárka naživo (EbS+)
Europarl TV
Tiskové konference a další události
Audiovizuální služby pro novináře
EP Newshub
Think tank EP: Podcasty k nejdůležitějším tématům plenárního zasedání

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

2 I 17

http://www.europarl.europa.eu/plenary/cs/agendas.html
http://www.europarl.europa.eu/ep-live/cs/plenary/
http://ec.europa.eu/avservices/ebs/schedule.cfm?sitelang=cs
http://www.europarltv.europa.eu/cs/home.aspx
http://www.europarl.europa.eu/ep-live/cs/schedule
http://audiovisual.europarl.europa.eu/
http://www.epnewshub.eu
http://www.europarl.europa.eu/rss/cs/audio-podcasts.html


Kontakty 
 
 
Irena KUBÁŠKOVÁ
Tisková atašé

(+420) 255 708 264
(+32) 3 881 74240 (STR)
(+420) 775 511 125
irena.kubaskova@ep.europa.eu

Ján JAKUBOV
Tlačový atašé

(+32) 2 28 34476 (BXL)
(+33) 3 881 73840 (STR)
(+32) 498 98 35 90
jan.jakubov@europarl.europa.eu

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

3 I 17



Filmová cena LUX: Vyhlášení vítěze za rok 2017 
 
Předseda EP Antonio Tajani vyhlásí v úterý ve Štrasburku
vítěze 11. ročníku filmové ceny LUX. Letošními finalisty
jsou filmy BPM - 120 tepů za minutu (Francie) od Robina
Campilla, Sámská krev (Švédsko, Norsko, Dánsko) od
Amandy Kernell a Western (Německo, Bulharsko,
Rakousko) od Valesky Grisebach
 
Evropský parlament hradí třem finalistů náklady spojené s otitulkováním do všech 24 oficiálních
jazyků Evropské unie. Vítězný snímek, o němž rozhodnou poslanci hlasováním, bude upraven
pro zrakově a sluchově postižené diváky a získá podporu pro mezinárodní propagaci.
 
Letošní filmové dny LUX proběhnou ve znamení spolupráce mezi informačními kancelářemi EP
v členských státech a kancelářemi programu Kreativní Evropa, jejímž cílem je zviditelnit dané
snímky a nabídnout je co nejširšímu publiku.
 
Tisková konference s režiséry tří filmů se uskuteční ve středu v 15:00.
 
Slavnostní ceremonie: Úterý, 14. listopadu ve 12:00
 
Tisková konference: Úterý, 14. listopadu v 15:00
 
#LuxPrize @LuxPrize. 
 
Více informací
Webová stránka filmové ceny LUX
Finalisté: BPM - 120 tepů za minutu
Finalisté: Sámská krev
Finalisté: Western
Audiovizuální materiál

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

4 I 17

http://luxprize.eu/home
http://www.luxprize.eu/node/629
http://www.luxprize.eu/node/636
http://www.luxprize.eu/node/644
http://audiovisual.europarl.europa.eu/lux-prize-2017


Boj proti dumpingu: Konečné hlasování o nových
pravidlech na ochranu pracovních míst a
průmyslu v EU 
 
Poslanci budou ve středu hlasovat o nových pravidlech,
jejichž cílem je boj proti dumpingovým a subvencovaným
dovozům ze třetích zemí.
 
Cílem  nařízení  je  potlačovat  nekalé  obchodní  praktiky  třetích  zemí,  které  výraznými
hospodářskými zásahy zvyšují  konkurenceschopnost svých výrobců. Konečné znění nové
právní úpravy je výsledkem dohody poslanců se zástupci Rady (ministrů) EU ze dne 3. října,
kterou však, dříve než vstoupí v platnost,  musí odsouhlasit  Evropský parlament i  samotní
ministři  členských zemí.
 
Nová pravidla by měla zavázat obchodní partnery a producenty ze třetích zemí, kteří dovážejí
své výrobky na území EU, k uplatňování mezinárodních pracovněprávních a ekologických
standardů. V tomto ohledu jde o unikátní legislativní úpravu, která na světě zatím nemá obdoby.
 
Poslanci také prosadili, aby podniky v EU v budoucnu nemusely předkládat dodatečné důkazy o
dumpingu svých zahraničních rivalů. Při šetření antidumpingových případů se díky tlaku EP
budou brát v úvahu hospodářské a obchodní potřeby malých a středních podniků v EU. K
rozhodnutím o opatřeních na ochranu obchodu se budou moci snadněji  vyjadřovat i  unijní
odbory.
 
Souvislosti
 
Pro podniky v EU je nesmírně obtížné konkurovat dovozcům ze třetích zemí s nadměrnou
výrobní kapacitou a nízkými cenami, které jsou výsledkem státních zásahů do hospodářství a
dotováním výroby. Týká se to zejména zahraničních producentů v odvětví ocelářství, výroby
hliníku, kol,  cementu, chemických produktů či  keramiky, jakož i  ve sklářství,  papírenském
sektoru a odvětví  solárních panelů.
 
Nová pravidla umožní EU odpovědět na tyto nekalé obchodní praktiky zaměřením se na dovozy
produktů nabízených za netržní ceny, které jsou výsledkem státních zásahů třetích zemí.
 
Poslanci zároveň jednají o modernizaci nástrojů EU na ochranu obchodu. Výsledkem těchto
snah by mělo být uplatňování vyšších cel na dovoz dumpingových nebo dotovaných výrobků ze
zemí, které zasahují do vlastních ekonomik jen v omezené míře.
 
Rozprava: Úterý, 14. listopadu
 

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

5 I 17



Hlasování: Středa, 15. listopadu
 
Tisková konference: Středa, 15. listopadu v 16:00
 
Postup: Řádný legislativní postup (spolurozhodování), dohoda v 1. čtení
 
Typ dokumentu: Nařízení
 
#antidumping
 
Více informací
Tisková zpráva po dosažení dohody mezi EP a Radou (03.10.2017.)
Průběh jednání
EuroparlTV: Boj s dumpingem
EP Think Tank: Ochrana před dumpingovými a subvencovanými dovozy (19.06. 2017)
Studie EP: Nová obchodní pravidla pro Čínu? Příležitosti a hrozby pro EU (2016)
Obchod mezi EU a Čínou
Profil zpravodaje: Salvatore Cicu (EPP, IT)
Audiovizuální materiál

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

6 I 17

http://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20171003IPR85229/eu-anti-dumping-measures-that-protect-jobs-meps-and-ministers-strike-deal
http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2016/0351(COD)&l=en
https://www.europarltv.europa.eu/cs/programme/economy/tackling-trade-dumping
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/595905/EPRS_BRI%282017%29595905_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2016/535021/EXPO_STU%282016%29535021_EN.pdf
http://ec.europa.eu/trade/policy/countries-and-regions/countries/china/
http://www.europarl.europa.eu/meps/cs/124854/SALVATORE_CICU_home.html
http://audiovisual.europarl.europa.eu/default.aspx


•

•

•

•
•

Nákupy přes internet: Lepší ochrana
spotřebitelských práv
 
EP bude v úterý diskutovat a hlasovat o nové legislativě,
která by měla zvýšit ochranu spotřebitelů před podvody při
nákupech přes internet a rychleji odhalit nepoctivé
prodejce.
 
Novelizované  nařízení  o  spolupráci  v  oblasti  ochrany  spotřebitele  rozšíří  pravomoci
vnitrostátních orgánů tak, aby mohly snadněji odhalit a zastavit porušování právních předpisů
na ochranu spotřebitele v online prostředí. Posílí také možnosti koordinace jejich činnosti v
rámci EU.
 
Součástí pravomoci vnitrostátních orgánů by mimo jiné měla být možnost:
 

požádat registrátory domén a bank o informace nezbytné pro identifikaci nepoctivých
obchodníků, 
provádět zkušební nákupy zboží nebo služeb - v případě potřeby pod krycí totožností
(fiktivní nakupování), 
nařídit  zřetelné zobrazení  varování  spotřebitelů nebo nařídit  zrušení  digitálního
obsahu, pokud neexistují žádné jiné účinné prostředky k zastavení nezákonných
praktik, 
uložit sankce - včetně pokut, 
informovat spotřebitele o možnostech, jak se domáhat odškodnění.
 

Souvislosti
 
Podle údajů z roku 2014 porušovalo až 37% webových stránek zaměřených na elektronický
prodej zboží a služeb v oblasti cestování, zábavy, konfekce, elektroniky a spotřebitelských
úvěrů platné právní předpisy EU v oblasti ochrany spotřebitele.
 
Nové nařízení je součástí balíčku právních předpisů v oblasti elektronického obchodu, který
Evropská komise představila 25. května 2016. Vyjednavači EP a Rady (ministrů) EU dosáhli
dohody na finálním znění nové legislativy 21. června 2017.
 
Rozprava: Úterý, 14. listopadu
 
Hlasování: Úterý, 14. listopadu
 
Postup: Řádný legislativní postup (spolurozhodování), dohoda v 1. čtení
 
Typ dokumentu: Nařízení
 
Twitter: #ecommerce  

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

7 I 17

http://ec.europa.eu/consumers/consumer_rights/unfair-trade/docs/cpc-factsheet_en.pdf
http://ec.europa.eu/consumers/consumer_rights/unfair-trade/docs/cpc-factsheet_en.pdf


Více informací
Tisková zpráva po dosažení dohody mezi EP a Radou (21.06.2017)
Profil zpravodajky: Olga Sehnalová (S&D, CZ)
Průběh jednání
EP Think Tank: Spolupráce v oblasti ochrany spotřebitele
Audiovizuální materiál

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

8 I 17

http://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20170621IPR78025/ep-council-reach-deal-to-improve-the-enforcement-of-consumer-rights-in-the-eu
http://www.europarl.europa.eu/meps/cs/96718/OLGA_SEHNALOVA_home.html
http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2016/0148(COD)&l=en
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2016/586676/EPRS_BRI(2016)586676_EN.pdf
http://audiovisual.europarl.europa.eu/default.aspx


Bezpečnost na silnicích: Povinné asistenční
systémy v nových automobilech 
 
Nové asistenční systémy zaměřené na zvýšení silniční
bezpečnosti by měly být v budoucnu součástí základní
výbavy automobilů. Vyplývá to z návrhu usnesení, o kterém
budou poslanci diskutovat v pondělí a hlasovat v úterý.
 
Asistenční systémy řízení, jako například systém pro přizpůsobení rychlosti vozidla, systém pro
udržování automobilu v jízdním pruhu či automatické brzdné systémy, by měly být součástí
základní výbavy všech nových osobních, lehkých užitkových a nákladních vozidel a autobusů.
Uvádí to návrhu usnesení, které plénu předkládá k posouzení Výbor EP pro dopravu a cestovní
ruch.
 
Navrhované usnesení se zaměřuje zejména na technologie, které dokáží rozpoznat chodce,
cyklisty a motorkáře a pomohou řidičům se jim vyhnout. Nákladní vozidla a autobusy by podle
přeloženého textu měly být za účelem minimalizace mrtvého úhlu povinně vybavena předními,
bočními a zadními kamerami.
 
Poslanci  by  také  mohli  požádat  Evropskou  komisi,  aby  v  celé  Unii  zavedla  pro  nové  a
profesionální  řidiče  nulový  limit  pro  přítomnost  alkoholu  v  krvi.
 
Rozprava: Pondělí, 13. listopadu
 
Hlasování: Úterý, 14. listopadu
 
Typ dokumentu: Nelegislativní usnesení
 
#carsafety
 
Více informací
Návrh usnesení
Tisková zpráva po hlasování ve výboru (12.10.2017)
Profil zpravodaje: Dieter-Lebrecht Koch (EPP, DE):
Průběh jednání
Audiovizuální materiál
Zpráva EK: Záchrana životů - zvyšování bezpečnosti vozidel v EU (12.12.2016)

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

9 I 17

http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?type=REPORT&reference=A8-2017-0330&language=CS
http://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20171009IPR85645/mandatory-driver-assistance-systems-needed-to-protect-cyclists-and-pedestrians
http://www.europarl.europa.eu/meps/cs/1852/DIETER-LEBRECHT_KOCH_home.html
http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2017/2085(INI)&l=en
http://audiovisual.europarl.europa.eu/default.aspx
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:52016DC0787&from=EN


Stav právního státu v Polsku: Hlasování o
usnesení 
 
Parlament bude ve středu diskutovat a hlasovat o
usnesení, které zhodnotí průběh dialogu mezi EU a polskou
vládou v otázkách respektování právního státu a
demokracie v zemi.
 
Evropská  komise  se  začala  zabývat  situací  v  Polsku  na  základě  rámce  EU  pro  řešení
systémových  ohrožení  právního  státu  dne  13.  ledna  2016.
 
Rozprava: Středa, 15. listopadu
 
Hlasování: Středa, 15. listopadu
 
Typ dokumentu: Nelegislativní usnesení
 
#RuleofLaw
 
Více informací
Sdělení EK: Nový postup EU pro posílení právního státu
Polsko a postup EU pro posílení právního státu: Otázky a odpovědi (EK, 13.01.2016)
Výbor EP pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci
EP Think Tank: Mechanizmus EU pro právní stát
Audiovizuální materiál

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

10 I 17

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:52014DC0158&from=EN
http://europa.eu/rapid/press-release_MEMO-16-62_en.htm
http://www.europarl.europa.eu/committees/cs/libe/home.html
http://www.europarl.europa.eu/EPRS/EPRS-Briefing-573922-Understanding-EU-rule-of-law-mechanisms-FINAL.pdf
http://audiovisual.europarl.europa.eu/rule-law-poland


Právní řád Malty v hledáčku poslanců
 
V návaznosti na brutální vraždu investigativní novinářky
Caruany Galizie budou poslanci v úterý diskutovat o situaci
právního státu na Maltě a ve středu hlasovat o usnesení. 
 
Úterní rozprava naváže na říjnové plenární zasedání, které již situaci na Maltě v návaznosti na
vraždu investigativní novinářky a blogerky Daphne Caruany Galizie řešilo. Poslanci se budou
zabývat svobodou médií a množícími se obavami, podle kterých se soudní a policejní orgány
stávají na Maltě rukojmími výkonné moci.
 
Po rozpravě  proběhne slavnostní  ceremoniál  v  přítomnosti  prezidenta  Tajaniho  a  rodiny
Caruany Galizie, při kterém bude na její počest oficiálně pojmenovaná tisková konferenční
místnost EP ve Štrasburku. Tisková místnost v Bruselu nese jméno po zavražděné ruské
investigativní  novinářce Anně Politovské.
 
Vedoucí představitelé politických skupin Evropského parlamentu se zároveň dohodli,  že v
příštích týdnech by delegace poslanců EP měla navštívit Maltu, aby podrobněji zmapovala
situaci v terénu.
 
Rozprava: Úterý, 14. listopadu
 
Hlasování: Středa, 15. listopadu
 
Postup: Prohlášení Rady a Komise s rozpravou a usnesením
 
#RuleofLaw
 
Více informací
Audiovizuální materiál pro profesionály: tisková svoboda Malty
Tisková zpráva o mediálních svobodách na Maltě (24.10.2017)
Průběh jednání
Prohlášení předsedy EP Antonio Tajaniho o atentátu na Daphne Caruanu Galizii

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

11 I 17

http://audiovisual.europarl.europa.eu/malta-press-freedom
http://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20171020IPR86555/meps-praise-daphne-caruana-galizia-and-call-for-concrete-actions
http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?lang=en&reference=2017/2935%28RSP%29
http://www.europarl.europa.eu/the-president/en/newsroom/statement-by-president-tajani-in-plenary-in-the-presence-of-the-family-of-daphne-caruana-galizia-30


Paradise Papers: Rozprava o snahách vyhnout se
platbě daní
 
Nedávno zveřejněné dokumenty Paradise Papers, které
odhalily ukrývané bohatství jednotlivců i firem, budou ve
středu předmětem plenární rozpravy.
 
Dokumenty,  které zpracovalo mezinárodní  konsorcium investigativních novinářů,  odhalují
investice majetných jednotlivců či firem v daňových rájích, které mohly být motivovány snahou o
minimalizaci jejich daňových povinností.
 
Evropský parlament je již léta v popředí boje proti praní peněz, daňovým únikům a vyhýbání se
daňovým povinnostem. Poslanci shrnuli možnosti, jak zastavit tyto praktiky, dne 6. července
2016 do usnesení, které připravil Zvláštní výbor EP pro daňová rozhodnutí (TAXE).
 
 
 
Závěry Vyšetřovacího výboru EP pro praní peněz, vyhýbání se daňovým povinnostem a daňové
úniky (PANA), který byl zřízen po zveřejnění panamských dokumentů (Panama Papers), budou
předmětem plenárního hlasování během prosincového zasedání EP ve Štrasburku.
 
Rozprava: Úterý, 14. listopadu
 
Postup: Prohlášení Rady a Komise s rozpravou
 
#ParadisePapers
 
Více informací
Zdaňování firem: EP chce zajistit spravedlivý a transparentní systém
Vyšetřovací výbor EP pro praní peněz, vyhýbání se daňovým povinnostem a daňové úniky
(PANA)
Zpráva o vyšetřování praní peněz, vyhýbání se daňovým povinnostem a daňových úniků
(08.11.2017)
Zvláštní výbor EP pro daňová rozhodnutí a jiná opatření podobná svojí povahou nebo účinkem
(TAXE 2)
Studie: Zavedení transparentnosti, koordinace a konvergence do politik zdaňování právnických
osob v EU
Audiovizuální materiál - Panama Papers
Audiovizuální materiál - boj proti daňovým podvodům a únikům

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

12 I 17

http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2016-0310+0+DOC+XML+V0//CS&language=CS
http://www.europarl.europa.eu/news/cs/headlines/priorities/20150318TST35503
http://www.europarl.europa.eu/committees/cs/pana/home.html
http://www.europarl.europa.eu/committees/cs/pana/home.html
http://www.europarl.europa.eu/cmsdata/131460/2017-11-08%20PANA%20Final%20Report.pdf
http://www.europarl.europa.eu/cmsdata/131460/2017-11-08%20PANA%20Final%20Report.pdf
http://www.europarl.europa.eu/committees/cs/tax2/home.html
http://www.europarl.europa.eu/committees/cs/tax2/home.html
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2015/558773/EPRS_STU%282015%29558773_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2015/558773/EPRS_STU%282015%29558773_EN.pdf
http://audiovisual.europarl.europa.eu/Page.aspx?id=2783
http://audiovisual.europarl.europa.eu/fight-against-tax-fraud-and-evasion


Dublinská reforma: Zelená pro zahájení
rozhovorů s ministry o nových azylových
pravidlech 
 
Poslanci by měli odsouhlasit mandát EP na jednání s
Radou (ministrů) EU o reformě unijního azylového
systému. Pokud nebude vznesena do půlnoci z úterý na
středu námitka, jednací tým EP bude připraven k zahájení
rozhovorů.
 
Navrhované změny takzvaných dublinských pravidel by měly odstranit stávající nedostatky
azylového systému EU a zajistit, aby se každý členský stát spravedlivě podílel na zpracování
žádostí o azyl.
 
Členské státy prvního vstupu, tedy země, vstupem na jejichž území se uprchlíci dostanou do
Evropské  unie,  by  dle  poslaneckých  návrhů  již  neměly  být  automaticky  odpovědné  za
zpracování azylových žádostí. Žadatel o azyl by měl být automaticky a urychleně přemístěn do
jednoho z členských států na základě pevného distribučního klíče.
 
Členské státy, které nebudou respektovat nová pravidla a nepřijmou část žadatelů o azyl, by
podle poslanců měly čelit riziku omezení přístupu k fondům EU.
 
Výbor EP pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní  věci  (LIBE) schválil  k původnímu
návrhu reformy azylového systému z dílny Evropské komise pozměňovací návrhy, které by
chtěl  přetavit  do finálního legislativního textu.  O těchto návrzích bude poslance formálně
informovat  na začátku plenárního zasedání  předseda EP.
 
Pokud nebude do půlnoci z úterý na středu vznesena vůči pozměňovacím návrhům výboru
LIBE  námitka,  stanou  se  jednacím  mandátem  EP,  na  jehož  základě  bude  parlamentní
negociační tým vést rozhovory s představiteli  Rady (ministrů) EU o finálním znění nových
předpisů.
 
Souvislosti
 
Dublinský systém je právním předpisem EU, na jehož základě se určuje členský stát odpovědný
za zpracování jednotlivých žádostí o mezinárodní ochranu. Právo požádat o azyl je zakotveno v
ženevských  úmluvách,  jejichž  signatáři  jsou  všechny  členské  státy  Unie  a  které  byly
zapracovány  do  smluv  EU.
 
Postup: Mandát k jednání, řádný legislativní postup (spolurozhodování), 1. čtení

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

13 I 17



Typ dokumentu: Nařízení
 
#Dublin #MigrationEU
 
Více informací
Poslanci schválili návrh azylové reformy. Všechny země EU musí přijmout spravedlivý podíl
uprchlíků, tvrdí (tisková zpráva EP, 19.10.2017)
Reforma dublinských pravidel - podrobnosti o návrhu jednacího mandátu EP
Profil zpravodajky: Cecilia Wikström (ALDE, SE)
Průběh jednání
Uprchlická krize: vysvětlení reformy Dublinských pravidel (video)
EP Think Tank: Reforma dublinského systému - postup prací na legislativě EU
EP Think Tank: Azylové postupy v EU
Audiovizuální materiál

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

14 I 17

http://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20171016IPR86161/azylova-reforma-vsetky-krajiny-eu-musia-prijat-spravodlivy-podiel-utecencov
http://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20171016IPR86161/azylova-reforma-vsetky-krajiny-eu-musia-prijat-spravodlivy-podiel-utecencov
http://www.europarl.europa.eu/pdfs/news/expert/background/20171019BKG86403/20171019BKG86403_en.pdf
http://www.europarl.europa.eu/meps/cs/96677/CECILIA_WIKSTROM_home.html
http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2016/0133(COD)&l=en
http://www.europarl.europa.eu/news/cs/headlines/society/20171012STO85934/uprchlicka-krize-vysvetleni-reformy-dublinskych-pravidel-video
https://epthinktank.eu/2017/02/09/reform-of-the-dublin-system-eu-legislation-in-progress/
http://www.europarl.europa.eu/thinktank/cs/document.html?reference=EPRS_ATA%282017%29599397
http://audiovisual.europarl.europa.eu/european-asylum-system


Slovenský prezident Andrej Kiska v Evropském
parlamentu 
 
K poslancům ve středu ve Štrasburku v rámci slavnostního
poledního zasedání EP promluví prezident Slovenské
republiky Andrej Kiska.
 
Andrej Kiska, bývalý podnikatel a spoluzakladatel charitativní organizace pomáhající rodinám s
dětmi, které trpí životem ohrožujícími chorobami, byl jako občanský kandidát v březnu 2014
zvolen prezidentem SR. Úřadu se ujal na dobu pěti let v červnu 2014.
 
Andrej Kiska je čtvrtým prezidentem Slovenské republiky a třetí hlavou státu, která byla zvolena
přímou volbou. V plénu Evropského parlamentu vystoupí jako druhý prezident SR, a to po
Rudolfu Schusterovi, který k poslancům EP promluvil v květnu 2001.
 
Slovensko se po sametové revoluci v roce 1989 a rozpadu Československa v roce 1993 stalo v
roce 2004 členem Evropské unie, v roce 2007 se stalo součástí schengenského prostoru a v
roce 2009 přijalo euro za svou měnu. Slovensko poprvé předsedalo Radě (ministrů) EU v druhé
polovině roku 2016.
 
Slavnostní zasedání: Středa, 15. listopadu od 12:00
 
@Andrej_Kiska
 
Více informací
Webová stránka prezidenta SR
Webová stránka slovenského předsednictví v Radě EU (červenec - prosinec 2016)
Audiovizuální materiál

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

15 I 17

https://www.prezident.sk/
http://www.eu2016.sk/
http://audiovisual.europarl.europa.eu/eu-slovakia


Svěřenský fond pro země východního partnerství
 
Konkrétním výsledkem listopadového summitu
Východního partnerství EU by měla být dohoda o zřízení
svěřenského fondu pro Ukrajinu, Gruzii a Moldavsko. Uvádí
to návrh usnesení, o kterém budou poslanci diskutovat v
úterý a hlasovat ve středu.
 
Navrhované usnesení také doporučuje ustanovení rozšířeného modelu „Východní partnerství
Plus“ pro přidružené země, které dosáhly významného pokroku v reformním procesu. Ten by
mohl případně vést k jejich přistoupení k celní unii, energetické unii, digitální unii nebo dokonce
k schengenskému prostoru a ke zrušení roamingových příplatků.
 
 
 
Východní  partnerství  vzniklo  v  roce  2009  s  cílem  prohloubit  politickou  a  hospodářskou
spolupráci a propojení EU se šesti  zeměmi: Arménií,  Ázerbájdžánem, Běloruskem, Gruzií,
Moldavskem a Ukrajinou.
 
Pátý summit Východního partnerství se uskuteční v Bruselu dne 24. listopadu 2017.
 
Rozprava: Úterý, 14. listopadu 
 
Hlasování: Středa, 15. listopadu
 
Typ dokumentu: Nelegislativní usnesení
 
#EaP #EasternPartnership
 
Více informací
Návrh usnesení
Tisková zpráva po hlasování ve výboru (10.10.2017)
Profil zpravodajky: Laima Andrikienė (EPP, LT)
Profil zpravodaje: Knut Fleckenstein (S&D, DE)
Svěřenský fond pro Ukrajinu, Gruzii a Moldavsko
Poslanci chtějí užší spolupráci EU s Ukrajinou, Gruzii a Moldavskem (článek, 07.11.2017)
Průběh jednání
Webová stránka listopadového summitu Východního partnerství
Audiovizuální materiál

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

16 I 17

http://www.consilium.europa.eu/cs/meetings/international-summit/2017/11/24/
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+REPORT+A8-2017-0308+0+DOC+XML+V0//CS
http://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20171009IPR85668/foreign-affairs-committee-meps-advocate-trust-fund-for-eastern-partners
http://www.europarl.europa.eu/meps/cs/28276/LAIMA+LIUCIJA_ANDRIKIENE_home.html
http://www.europarl.europa.eu/meps/cs/96840/KNUT_FLECKENSTEIN_home.html
http://www.europarl.europa.eu/news/cs/headlines/eu-affairs/20171030STO87111
http://www.europarl.europa.eu/news/en/headlines/world/20171030STO87111/meps-want-deeper-eu-ties-with-ukraine-georgia-and-moldova
http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?lang=en&reference=2017/2130(INI)
http://www.consilium.europa.eu/cs/meetings/international-summit/2017/11/24/
http://audiovisual.europarl.europa.eu/default.aspx


•

•
•

•
•
•

•

•
•

•
•

•

•

Další body na pořadu jednání 
 
Poslanci se budou zabývat i těmito tématy: 
 

Mobilizácia  Európskeho  fondu  na  prispôsobenie  sa  globalizácii:  žiadosť
EGF/2017/004  IT/Almaviva  (hlasovanie  v utorok) 
Vymenovanie siedmich nových členov Dvora audítorov (hlasovanie v stredu) 
Zavádzanie nástrojov politiky súdržnosti zo strany regiónov pri riešení demografickej
zmeny (rozprava v pondelok, hlasovanie v utorok) 
Plán na zimu pre žiadateľov o azyl (rozprava v stredu) 
Stratégia EÚ a Afriky: podpora rozvoja (rozprava v utorok, hlasovanie vo štvrtok) 
Prípady porušovania ľudských práv, demokracie a zásad právneho štátu (rozpravy
a hlasovania vo štvrtok) 
Voľba podpredsedov Európskeho parlamentu,  ktorí  nahradia Ildikó Gáll-Pelcz a
Alexandra Grafa (hlasovanie v stredu) 
Dosah ruského embarga na sektor ovocia a zeleniny EÚ (rozprava v stredu) 
Akčný plán v oblasti retailových finančných služieb (rozprava v pondelok, hlasovanie
v utorok) 
Rozhodnutie prijaté v súvislosti s druhým balíkom mobility (rozprava v stredu) 
Radikalizmus a populizmus v Európe 100 rokov po boľševickej revolúcii v Rusku
(rozprava v stredu) 
Činnosť európskej ombudsmanky za rok 2016 (rozprava v stredu, hlasovanie vo
štvrtok) 
Prenasledovanie kresťanov vo svete (rozprava v pondelok)
 

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

17 I 17


